
 

DISCIPLINÁRNÍ KOMISE 
 

ČESKÉ RUGBYOVÉ UNIE 

 

Oběžník č. 5/2017 ze dne 20. duben 2017 
 

36/17 RC Vyškov. Dne 9.4.2017 se mužstvo Vyškova nedostavilo k utkání 1. ligy. Klub předem 
informoval řídící STK, že se utkání pro nedostatečný počet hráčů nezúčastní. STK ČSRU 

shledala ze strany klubu Vyškova porušení Čl. 81 b) SŘR a další řešení výše uvedeného 
přestupku předává na DK ČSRU. 

DK konstatuje, že došlo k porušení čl.46 – přestupky klubů a družstev, podle odst. 2 – 

nedostavení se k soutěžnímu utkání. Za přestupek tohoto druhu náleží administrativně 
pořádková pokuta ve výši 1 000 Kč až 10 000 Kč nebo vyloučení ze soutěže. Čtvrtý 

přestupek klubu v posledních 12 měsících. DK proto rozhodla o udělení APP ve výši 4000 
Kč. 

 
Trest dle čl. 46 odst. 2. DŘ – APP ve výši 4000 Kč. 

 

37/17 Tomáš Svoboda (10526), RC Dragon Brno. Dne 16.4.2017 vyloučen za slovní napadení 
(urážku) hlavního rozhodčího v reakci na nařízení mlýnu pro jeho tým 5 m od soupeřova 

brankoviště, nikoli uznání pětky, které se dožadoval jeho tým. Za přestupek tohoto druhu 
náleží trest zastavení závodní činnosti na dva týdny až šest měsíců. DK vzala za prokázané, že 

vyloučený hráč se poté, co jeho tým padl s míčem do brankoviště, dožadoval uznání pětky, 

kterou však HR ani PR nesignalizovali. Vyloučený hráč na HR sprostě pořvával, přičemž ho 
museli jeho spoluhráči držet, aby se k HR nepřiblížil. Po udělení ČK si hráč sundal helmu a 

hodil ji po rozhodčím, kterého zasáhla do ramene. Po tomto incidentu spoluhráči vyloučeného 
hráče odvedli ze hřiště. DK obdržela vyjádření hlavního trenéra s tím, že celý incident vznikl 

kvůli neuznané pětce a selhání hráče, že bylo v důsledku pro něho vnímaného nesprávného 
rozhodnutí rozhodčího. Zároveň se za hráče i klub omluvil za jeho nepřípustné chování. Hráč 

nebyl v posledních 12 měsících potrestán. Za přitěžující okolnost DK považuje skutečnost, že 

po slovním atakování rozhodčího se pokusil po něm hodit helmu. DK toto jednání považuje za 
nepřijatelné a nelze je omlouvat jakýmikoliv předchozími verdikty rozhodčího. DK po zvážení 

všech okolností a k přihlédnutí k výše uvedenému, se rozhodla uložit trest tak, aby odpovídal 
zastavení závodní činnosti na 5 utkání. 

 

Trest dle čl. 41 odst. 12. DŘ - zastavení závodní činnosti od 16.4.2017 do 
28.5.2017. 

 
 

Proti rozhodnutí Disciplinární komise se lze odvolat k Dozorčí radě ČSRU do 15 dnů ode dne doručení 
rozhodnutí. Odvolání se podává písemně doporučeně (faxem) Dozorčí radě ČSRU a opis odvolání se 

současně zasílá na vědomí disciplinární komisi doporučeně (faxem). K odvolání je nutno doložit doklad 

o zaslání opisu odvolání disciplinární komisi a doklad o zaplacení vkladu 500 Kč na účet 
51-0913120277/0100, variabilní symbol 5. Odvolání nemá odkladný účinek. 

  
Radka Bredlerová 

Předsedkyně disciplinární komise ČSRU 

 
 


